A cet effet, elle représente la côte la plus proche de la 

capitale de Madagascar. 

Ayant une superficie globale de 2732 km 2, le district de Vatomandry constitue le 1/26 

de la surface du Faritany de Toamasina, il est constitué de dix neuf (19) communes et de 

cent soixante quinze (175) Fokontany ou quartiers. Le district de Vatomandry compte 

en 2009 quelque 130.098  habitants. [48] 

Notre étude a été principalement centrée sur 4 communes du district de Vatomandry 

dont : Ilaka Est, Tsarasambo, Niarovana Caroline et Ambodivoananto.